       ПРОТОКОЛ 

заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства

в Ордынском районе Новосибирской области

р.п. Ордынское

от 03.10.2013год









             № 6
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области, 
глава Ордынского района Новосибирской области П.П. Иваровский 
	Присутствовали:

Члены Координационного совета:
	

	Склярова Г.Д.
	- первый заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета

	Анкин В.Т.
	- заместитель  начальника Межрайонной ИФНС России №6 Новосибирской области 

	Белявский В.П.
	- индивидуальный предприниматель, глава КФХ 

	Кравченко О.А.
	- индивидуальный предприниматель, глава КФХ 

	Курбетьев П.Ю.
	- заместитель главы администрации Ордынского района

	Левчук Н.Д.
	- директор ООО «Экопласт и К» 

	Макеев О.И.
	- индивидуальный предприниматель 

	Паркин В.А.
	- индивидуальный предприниматель 

	Петроченко Т.Г.
	.- директор ООО «Сибирячка плюс»

	Ряснянская С.Ю.
	- начальник управления экономического развития администрации Ордынского района, секретарь

	Семёнов С.Н.
	- заместитель главы администрации р.п. Ордынское 

	Филоненко П.Н.
	- индивидуальный предприниматель

	Фомин В.А.
	.- председатель совета Ордынского райпо

	Шарова Ж.Г.
	- заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Ордынском районе

	Приглашённые:
	

	Алдохин В.К.
	- заместитель главы администрации Ордынского района - начальник управления сельского хозяйства

	Беляков А.В.
	– заместитель начальника ОГИБДД Ордынского района

	Ивлев С.В.
	- председатель Совета депутатов муниципального образования Вагайцевский сельсовет

	Пирко Л.И.
	– начальник управления финансов и налоговой политики Ордынского района

	
	главы муниципальных образований, субъекты малого и среднего предпринимательства района


Повестка дня:

1. Новое в исчислении страховых взносов в Пенсионный фонд. 
2. О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в сельских территориях в 2013 году. Перспективы развития сельского бизнеса и направления господдержки.
3. Обсуждение и принятие корректирующих коэффициентов базовой доходности по ЕНВД на 2014 год.

4. Обсуждение и принятие приоритетных направлений развития малого и среднего бизнеса в муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы».

5. О работе администрации р.п. Ордынское по решению проблемы парковок на территории р.п. Ордынское.

1.СЛУШАЛИ:
Новое в исчислении страховых взносов в Пенсионный фонд.


Докладывает Афонина Е.В., заместитель начальника отдела администрирования страховых взносов управления Пенсионного фонда в Ордынском районе.

ВЫСТУПИЛИ:

Склярова Г.Д., Белявский В.П., Анкин В.Т., Иваровский П.П.
РЕШИЛИ:


Информацию Афониной Е.В., заместителя начальника отдела администрирования страховых взносов Управления Пенсионного фонда в Ордынском районе принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ: О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в сельских территориях в 2013 году. Перспективы развития сельского бизнеса и направления господдержки.
Докладывают:

В.К. Алдохин, заместитель главы администрации Ордынского района - начальник управления сельского хозяйства. 

Главы муниципальных образований Ордынского района: 

Бордачёв Н.К. –глава муниципального образования Пролетарский сельсовет, 

Эллерт В.В. - глава муниципального образования Новошарапский сельсовет, 

Игашев С.А. - глава муниципального образования Новопичуговский сельсовет.

ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Склярова Г.Д. 
РЕШИЛИ: 
Информацию Алдохина В.К., Бордачёва Н.К., Игашева С.А., Эллерт В.В. принять к сведению.

2.Рекомендовать главам сельских поселений и рабочего посёлка Ордынское проводить постоянную работу с субъектами малого и среднего предпринимательства в части активизации их участия в решении экономических и социальных вопросов поселения.

3. Рекомендовать управлению сельского хозяйства администрации Ордынского района (Алдохин В.К.) организовать информирование субъектов малого и среднего предпринимательства, ведущих деятельность в сельскохозяйственной отрасли, обо всех формах и видах поддержки, оказываемой хозяйствующим субъектам в  сельскохозяйственной отрасли, путём организации не менее чем два раза в год, «круглых столов» и информационных сообщений в газете «Ордынская газета».

3. СЛУШАЛИ: Обсуждение и принятие корректирующих коэффициентов базовой доходности по ЕНВД на 2014 год.

Докладывают:

 Склярова Г.Д.- первый заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.
Ряснянская С.Ю.- начальник управления экономического развития администрации Ордынского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Склярова Г.Д., Анкин В.Т., Филоненко П.Н.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.Членам координационного совета направить свои предложения по установлению корректирующих коэффициентов базовой доходности по ЕНВД в управление экономического развития администрации Ордынского района.
4. СЛУШАЛИ: Обсуждение и принятие приоритетных направлений развития малого и среднего бизнеса в муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы.


Докладывает Г.Д. Склярова, первый заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ:
Иваровский П.П., Кравченко О.А., Склярова Г.Д., Филоненко П.Н., Фомин В.А.
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить приоритетные направления развития малого и среднего бизнеса в муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы».
5. СЛУШАЛИ: О работе администрации р.п. Ордынское по решению проблемы парковок на территории р.п. Ордынское.
Докладывает:

Семёнов С.Н.- заместитель главы администрации муниципального образования р.п. Ордынское, член Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе.

ВЫСТУПИЛИ:
Склярова Г.Д., Фомин В.А., Курбетьев П.Ю., Филоненко П.Н., Иваровский П.П.
РЕШИЛИ: 
1.Информацию Семёнова С.Н. принять к сведению.

2.Обратиться к  Главе муниципального образования рабочего посёлка Ордынское с предложением:

- разработать концепцию оборудования парковок (парковочных мест) для автомобильного транспорта в рабочем посёлке Ордынское;

-провести до конца ноября 2013 года совместное совещание с привлечением специалистов поселковой и районной администраций, комиссии по безопасности дорожного движения в Ордынском районе, представителей депутатского корпуса и других заинтересованных лиц по вопросу оборудования парковок (парковочных мест) для автомобильного транспорта в рабочем посёлке Ордынское. 
Председатель Координационного совета                                           П.П. Иваровский

Секретарь 








           С.Ю. Ряснянская 

PAGE  
4

